
5.10 Ergebnisse auf Wahlbereichsebene 
 

5.10.1 Ergebnisse der einzelnen Wahlbereiche 
 

5.10.1.1 Wahlbereich 1 
 

Wahlergebnis Merkmal Absolut Anteil in % 
Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis 31 019 x 
 davon:  ohne Sperrvermerk „W“ 29 288 94,4 
  mit Sperrvermerk „W“ 1 731 5,6 
  nach § 19, Abs. 2 KWG M-V - - 
Wähler insgesamt 12 206 39,4 
 darunter: mit Wahlschein 1 548 12,7 
Ungültige Stimmen insgesamt 841 2,3 
Abgegebene gültige Stimmen insgesamt 35 337 97,7 
Von den gültigen Stimmen entfallen auf:   

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 6 346 18,0 
2 DIE LINKE (DIE LINKE) 8 945 25,3 
3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 6 749 19,1 
4 Freie Demokratische Partei (FDP) 2 815 8,0 
5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 2 240 6,3 
6 Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD) 1 437 4,1 
7 Aktiv für Rostock (AfR) 432 1,2 
8 Arbeiter-/-rinnen Partei Deutschland (APD) 128 0,4 
9 AUFBRUCH 09 für Vielfalt und Mitbestimmung (AUFBRUCH 09) 354 1,0 

10 DIE GRAUEN - Generationspartei  (DIE GRAUEN) 541 1,5 
11 FÜR Rostock - pro OB  2 841 8,0 
12 Haus und Grund Rostock  63 0,2 
13 Rostocker Bund/Freie Wähler (Rostocker Bund) 1 803 5,1 
14 Sozialistische Alternative (SAV) 515 1,5 
15 Einzelbewerber Burmeister  29 0,1 
16 Einzelbewerber Engelmann  43 0,1 
17 Einzelbewerber Hess  11 0,0 
18 Einzelbewerber Soltwedel  36 0,1 
19 Einzelbewerber v. Olszewski  9 0,0 

 

11
29
36
43
63
128

354
432
515
541

1437
1803

2240
2815
2841

6346
6749

8945

9

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

EB v. Olszewski
EB Hess

EB Burmeister
EB Soltwedel

EB Engelmann
Haus und Grund Rostock

APD
AUFBRUCH 09

AfR
SAV

DIE GRAUEN
NPD

Rostocker Bund
GRÜNE

FDP
FÜR Rostock - pro OB

CDU
SPD

DIE LINKE

Anzahl der Stimmen

Abgegebene gültige Stimmen bei der Bürgerschaftswahl
am 7. Juni 2009 in der Hansestadt Rostock   - Wahlbereich 1 -

 

Hansestadt Rostock, Hauptverwaltungsamt, Kommunale Statistikstelle, Europa- und Bürgerschaftswahl 2009 22 


