## 5.10 Ergebnisse auf Wahlbereichsebene

## 5.10.1 Ergebnisse der einzelnen Wahlbereiche

## 5.10.1.1 Wahlbereich 1

Merkmal			Wahlergebnis	
			Absolut	Anteil in %
Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis			31 019	х
davon: ohne Sperrvermerk "W"			29 288	94,4
mit Sperrvermerk "W"			1 731	5,6
nach § 19, Abs. 2 KWG M-V			-	-
Wähler insgesamt			12 206	39,4
darunter: mit Wahlschein			1 548	12,7
Ungültige Stimmen insgesamt			841	2,3
Abgegebene gültige Stimmen insgesamt			35 337	97,7
Von den gültigen Stimmen entfallen auf:				
1	Christlich Demokratische Union Deutschlands	(CDU)	6 346	18,0
2	DIE LINKE	(DIE LINKE)	8 945	25,3
3	Sozialdemokratische Partei Deutschlands	(SPD)	6 749	19,1
4	Freie Demokratische Partei	(FDP)	2 815	8,0
5	BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	(GRÜNE)	2 240	6,3
6	Nationaldemokratische Partei Deutschlands	(NPD)	1 437	4,1
7	Aktiv für Rostock	(AfR)	432	1,2
8	Arbeiter-/-rinnen Partei Deutschland	(APD)	128	0,4
9	AUFBRUCH 09 für Vielfalt und Mitbestimmung	(AUFBRUCH 09)	354	1,0
10	DIE GRAUEN - Generationspartei	(DIE GRAUEN)	541	1,5
11	FÜR Rostock - pro OB		2 841	8,0
12	Haus und Grund Rostock		63	0,2
13	Rostocker Bund/Freie Wähler	(Rostocker Bund)	1 803	5,1
14	Sozialistische Alternative	(SAV)	515	1,5
15	Einzelbewerber Burmeister		29	0,1
16	Einzelbewerber Engelmann		43	0,1
17	Einzelbewerber Hess		11	0,0
18	Einzelbewerber Soltwedel		36	0,1
19	Einzelbewerber v. Olszewski		9	0,0

